
 

 

 

Lenka Janatková 

VY_52_inovace_06_prvčas_07 

červen 2012 

2. ročník 

Prvouka 

Náš svět: Svět se mění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Přečti si text a odpověz na otázky.    

    Čas běží stále stejně rychle. Čas, který uběhne, se už nikdy 

nevrátí. Každá chvíle se tak stává minulostí. Na minulost 

vzpomínáme, žijeme v přítomnosti a na budoucnost se těšíme. 

Plánujeme, co v budoucnosti uděláme.   

 

Cos dělal včera a předevčírem? 

Co děláš dnes? 

Co budeš dělat zítra a pozítří? 

 

2. Srovnej správně za sebou od minulosti po budoucnost tato slova: 

dnes, pozítří, včera, předevčírem, zítra. 

________________________________________________________ 

__________________________________

__________________________________ 
 

3. Napiš věty se slovy: předevčírem, včera, dnes, zítra, pozítří. 

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________ 



Anotace: 

Výukový materiál je určen k procvičování učiva prvouky a 

upevňování a uvědomování si pojmů, které žák běžně při komunikaci 

s okolím používá. Žáci však v těchto pojmech často chybují a 

zaměňují je. První úkol je konverzační. Druhý úkol je písemný, týká 

se časové posloupnosti. Třetí úkol je rovněž písemný, je zde nutná 

společná práce, spolupráce žáků a učitele při vytváření vět. Věty pak 

psát jako opis textu. 

                                                                      


